Überlieferung: Z ü r ic h , Staatsarchiv Urk. Rahn no.23, Original von 1361; unsere 
Kenntnis des Stückes wird Mitteilungen des Herrn Staatsarchivars N a b h o lz  (Zürich) 
verdankt. 15

Veröffentlichungen und  Erörterungen fehlten bisher.

Noverint universi quos noscere fuerit optimum, quod ego Heinricus de Machelns- 
hoven, plebanus ecclesie sancti Stephani Constanciensis necnon eiusdem ac eciam Cu- 
riensis et sanctorum | Felicis et Regule Thuricensis Constanciensis dyocesis ecclesiarum 
canonicus, qui apud predictam meam sancti Stephani ecclesiam, cui triginta duobus annis 20 
fideliter et dure servivi, | ultra decem milia florenorum auri de bonis meis violenter com
pulsus dimisi anno Domini MCCCLX primo feria sexta ante diem Johannis et Pauli mar
tyrum, que | fuit VII. Kl. Julii indiccione XIIII. Thuregi in domo habitacionis domini Johannis 
dicti de Wegstecken, dicte Thuricensis ecclesie canonici, paulo ante vesperas coram J hono
rabilibus dominis Rudolfo Brunonis theusaurario, ijlrico Vinken cantore et toto capitulo 25 
canonicorum residencium ecclesie Thuricensis predicte personaliter constitutus publico 
notario | et testibus infrascriptis presentibus deliberato animo et sanus mente et corpore, 
volens capitulum, canonicos et cappellanos ecclesie sancti Stephani Constanciensis predicte, 
tamquam mee | fame denigratores, mei corporis persecutores et bonorum meorum spolia
tores gravissimos, peccatis suis exigentibus ab omnium bonorum et singularum rerum 30 
mearum presencium \ et futurarum communione et qualicumque et cuiuscumque nominis 
accepcione seu recepcione et percepcionis acquisicione, quantum possum, cum effectu 
destituere et excludere, sciens, quod | iuxta verbum psalmiste, cum iudicabuntur, con- 
dempnati exibunt et fiet ipsonum oracio in peccatum, et quod mea, si quam ipsis facerem, 
dacio et ipsorum pro me facta oracio, mea | foret perpetua dampnacio, res meas et bona 35 
mea subscripta, scilicet: meas decretales cum aparatu, valentes quadraginta 
florenos auri. Apparatum Innocencii [ super decretalibus, valentem XV 
florenos auri. Duo volumina decretorum cum aparatis ipsorum, Valencia 
XXXV florenos auri. Sextum librum decretalium cum aparatu, XX flo
renos auri | valentem. Johannis Andree et Archidyaconi Clementinas 4C 
cum apparatu, XI florenos auri valentes. Duas summas Aufredi, III flo
renos auri valentes. Causus decretorum, IIII | florenos auri valentes.

') Vgl. Regesta episcoporum Constantiensium no. 4835 und A. Krieger, Topogra
phisches Wörterbuch des Großherzogtums Baden I  Sp. 1241.